beschikt. Het uitrollen van het succesvolle business model van raambekleding lijkt in deze regio vooralsnog moeilijk te

kopiëren. Het realiseren van een infrastructuur van aangesloten assemblagebedrijven en retailers/dealers is volgens de

Groep een zaak van de langere termijn. Echter, vanuit de projectenbusiness verwacht HD de komende jaren ook op het

gebied van de afzet van raambekleding een meer aansprekende groei te kunnen realiseren;

14

   INVE S TMEN T  CAS E

   5  J A N U A R I  2 0 1 0

• De Groep rapporteert in US dollars. Omdat een belangrijk deel van de activiteiten in Europa (en dus in euro of ponden)

wordt uitgevoerd, kunnen valutaschommelingen invloed op de vermogenssamenstelling en de resultaten uitoefenen. De

Groep tracht deze valutagevoeligheid te beperken door leentransacties in euro’s aan te gaan, die als hedge dienen te

fungeren voor ten minste 20% en ten hoogste 50% van de niet-US $ investeringen. Onderstaande tabel geeft op

hoofdlijnen inzicht in de impact van de Euro/US $ fluctuaties.

(in mln $)  Stijging/daling EURO/USD Effect op winst voor belasting Effect op eigen vermogen

2008 +5%

-5%

4

-1

17

-17

2007 +5%

-5%

-12

4

16

-16

Vooruitzichten

De turn around van Hunter Douglas zou volgens onze berekeningen de volgende vorm kunnen aannemen:

Jaar Omzet EBIT EBIT-marge Netto Winst Netto Marge

2007 3.028 325 10,7 309 10,2

2008 2.942 198 6,7 -35 -0,1

2009tax. 2.200 115 5,2 85 3,9

2010tax. 2.500 250 10,0 230 9,2

Onze taxaties zijn gebaseerd op:

• Een uiterst bescheiden omzetherstel in 2010. De Amerikaanse housing starts en de existing home sales laten recent een

stabilisatie op een laag niveau zien en zijn, volgens het HD-management, de belangrijkste leading indicators voor de

omzet en resultaten van de Groep. Ruim 60% van de EBIT is afkomstig van de Noord-Amerikaanse regio;

• Herstel van de US housing starts en de US existing home sales (zie grafiek op volgende pagina);

• De verwachting dat de EBIT-marge positief wordt beïnvloed door het feit dat HD de lagere grondstofprijzen (jaar-op-jaar),